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ĮŽANGA 

Vykdant Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės Finansinio audito 3-ojo 

departamento direktoriaus 2005 m. gegužės 25 d. pavedimą Nr. 1030-1, Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamente prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau ataskaitoje – 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas) atliktas valstybinis finansinis auditas. 

Audito tikslas – įvertinti vidaus kontrolę, įskaitant finansų valdymą, valstybės turto 

valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumą ir pareikšti nepriklausomą nuomonę dėl 2005 

metų finansinių ir kitų ataskaitų tikrumo ir teisingumo, ir įvertinti 2006 metų biudžeto asignavimų 

planavimo teisėtumą. 

Auditą atliko Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės Finansinio audito 3-ojo 

departamento vyresnioji valstybinė auditorė Zita Dindaitė (grupės vadovė), vyresnysis valstybinis 

auditorius Petras Šimonėlis, valstybiniai auditoriai Jurgita Dobravolskienė, Asta Lalienė ir 

Vidmantas Savickas, specialistė (valstybinio auditoriaus padėjėja) Inga Paliliūnaitė. 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas yra vidaus reikalų statutinė 

centrinė įstaiga, kuri organizuoja gaisrų ir kitų ekstremalių situacijų prevenciją, pagal kompetenciją 

pagalbos teikimą visuomenei bei organizuoja, koordinuoja ir vadovauja civilinės saugos ir 

gelbėjimo sistemos veiklai. 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento identifikavimo kodas – 188601311, 

adresas Švitrigailos g. 18, Vilnius. 

Audituojamu laikotarpiu Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui 

vadovavo direktorius Kazys Zulonas, vyriausiojo buhalterio funkcijas vykdė Finansų skyriaus 

viršininkas Ernestas Subačius. 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas finansinę atskaitomybę bei planų 

ir programų sąmatų įvykdymo ataskaitas sudaro vadovaudamasis Lietuvos Respublikos finansų  
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ministro 2004 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. 1K-413 patvirtintomis Valstybės ir savivaldybių 

biudžetų vykdymo, biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų programų sąmatų vykdymo ataskaitų 

sudarymo taisyklėmis.  

Ši ataskaita yra sudėtinė išvadų, teikiamų Seimui dėl 2005 m. valstybės biudžeto 

įvykdymo apyskaitos, dėl 2006 m. valstybės biudžeto projekto ir dėl valstybei nuosavybės teise 

priklausančio turto ataskaitos, dalis. 

Audito ataskaita pateikia tik audito metu atliktus ir nustatytus dalykus, o 

nepriklausoma nuomonė apie finansinę atskaitomybę bei planų ir programų sąmatų įvykdymo 

ataskaitas, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą 

įstatymų nustatytiems tikslams bus pareikšta valstybinio audito išvadoje. 

 

AUDITO APIMTIS IR METODAI 

Audituojamas laikotarpis – 2005 metai.  

Audituotos suvestinės finansinės atskaitomybės formos:  

2006 m. sausio 1 d. išlaidų sąmatų vykdymo balansas;  

Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo 2006 m. sausio 1 d. ataskaita;  

Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto 2005 m. apyskaita;  

Atsargų ir trumpalaikio turto 2005 m. apyskaita;  

Biudžetinių įstaigų bei valstybinių mokslo ir studijų institucijų pajamų įmokų į 

biudžetą 2006 m. sausio 1 d. ataskaita;  

Debitorinio ir kreditorinio įsiskolinimo 2006 m. sausio 1 d. ataskaita;  

Finansinio turto 2005 m. apyskaita;   

Kompensuotų ilgalaikio materialiojo turto nuompinigių ir jų išlaidų sąmatos vykdymo 

2006 m. sausio 1 d.  ataskaita. 

Audituotos suvestinės planų ir programų sąmatų įvykdymo ataskaitos: 

Valstybės valdžios, valdymo, teisėsaugos, vidaus reikalų, saugumo, kitų viešosios 

tvarkos ir visuomenės apsaugos institucijų ir įstaigų etatų ir struktūros plano įvykdymo 2006 m. 

sausio 1 d. ataskaita;  

Valstybės lėšų, skirtų kapitalo investicijoms finansuoti, panaudojimo pagal 

asignavimų valdytojus ir investicinius projektus 2006 m. sausio 1 d.  ataskaita;  

Programų uždavinių įgyvendinimo vertinimo kriterijų įvykdymo 2006 m. sausio 1 d. 

ataskaita. 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas bei 57 jam pavaldžios įstaigos 

2005 m. vykdė 5 programas. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas 2005 metais gavo 

ir panaudojo 147867,5 tūkst. Lt valstybės biudžeto asignavimų, iš jų programos „Ekstremalių 

situacijų valdymo sistemos organizavimas“ vykdymui – 119360,8 tūkst. Lt, programos 
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„Materialinės techninės bazės plėtra“ vykdymui – 15103,0 tūkst. Lt, programos „Civilinės saugos 

priemonių valstybės rezervo atnaujinimas“ vykdymui – 1846,0 tūkst. Lt, Specialiosios svarbių 

objektų apsaugos programos vykdymui – 10767,3 tūkst. Lt, Specialiosios paslaugų teikimo ir 

mokymo programos vykdymui – 790,4 tūkst. Lt.  

Auditas atliktas vadovaujantis Valstybės kontrolieriaus 2002 m. vasario 21 d. įsakymu 

Nr. V-26 (Valstybės kontrolieriaus 2004 m. sausio 20 d. įsakymo Nr. V-12 redakcija) patvirtintais 

Valstybinio audito reikalavimais, pagal Valstybės kontrolės Finansinio audito 3-ojo departamento 

direktoriaus patvirtintą audito planą.  

Audito metu buvo tiriama ir vertinama vidaus kontrolė, atlikta rizikos analizė, 

įvertinta kontrolės rizika, nustatytų rizikos veiksnių galimas poveikis finansinei atskaitomybei, 

įvertintos vadovybės numatytos vidaus kontrolės procedūros rizikai sumažinti ir valdyti. Atlikti 

piniginių lėšų ir gautų asignavimų, darbo užmokesčio, įskaitant socialinio draudimo įmokas ir 

socialines išmokas (pašalpas), ilgalaikio, trumpalaikio turto ir atsargų, prekių ir paslaugų naudojimo 

išlaidų, pajamų sričių kontrolės testai. Pagal atliktų testų rezultatus įvertintas vidaus kontrolės 

procedūrų veiksmingumas ir nuoseklumas. Siekiant įgyvendinti audito tikslus ir sumažinti audito 

riziką, pagal sudarytas audito programas atliktos darbo užmokesčio, įskaitant socialinio draudimo 

įmokas ir socialines išmokas (pašalpas), ilgalaikio, trumpalaikio turto ir atsargų, prekių ir paslaugų 

naudojimo išlaidų, pajamų sričių savarankiškos audito procedūros. Atliktas 2006 metų biudžeto 

asignavimų planavimo teisėtumo įvertinimas. 

Audito metu surinkta pakankamai įrodymų nepriklausomai finansinio audito nuomonei 

pareikšti. 

 

PASTEBĖJIMAI, IŠVADOS IR REKOMENDACIJOS 

Audito metu nenustatyta klaidų ir neatitikimų, darančių reikšmingą įtaką mūsų 

nuomonei dėl 2005 metų finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo ataskaitų 

bei valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo. 

2006 metų biudžeto asignavimų planavimas atliktas vadovaujantis tai 

reglamentuojančiais teisės aktais. 

Informacija apie vidaus kontrolės, įskaitant finansų valdymą, vertinimo rezultatus 

kartu su rekomendacijomis dėl vidaus kontrolės tobulinimo, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamentui pateikta Valstybės kontrolės 2005-11-15 raštu Nr. S-(1030-1.10.1)-2020 “Dėl vidaus 

kontrolės vertinimo“. Apie vidaus kontrolės trūkumus ir neatitikimus taip pat informuotos 

departamentui pavaldžios įstaigos. 

Audito metu buvo nustatyta klaidų ir neatitikimų, kurie nedaro reikšmingos įtakos 

mūsų nuomonei dėl 2005 metų finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo 

ataskaitų bei valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo, tačiau turi 
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būti ištaisyti. Informacija apie šias klaidas ir neatitikimus, kartu su rekomendacijomis dėl jų 

pašalinimo, pateikta Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui Valstybės kontrolės 2006-

05-11 raštu Nr. S-(1030-1.10.1)-802 „Dėl finansinio audito rezultatų“. Be to, informacija apie 

nustatytas klaidas ir neatitikimus bei rekomendacijos dėl jų pašalinimo pateiktos 11-ai 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui pavaldžių įstaigų. Dalis rekomendacijų buvo 

įgyvendinta iki audito pabaigos.  

 
 
 

Finansinio audito 3-ojo departamento 
direktorius 

 Rimvidas Aleliūnas  

Vyresnioji valstybinė auditorė  Zita Dindaitė  
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 


